ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРВД

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫН ЫН,
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже nrehape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« 6 ' / » ноября 2019 г. № '

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 26.04.2018 №194 «Об условиях оплаты
труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате
труда работников бюджетной сферы Агрызского муниципального
района Республики Татарстан»

В связи с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 29.12.2018 №1287 «О внесении изменений в приложение
№ 3 к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 №
195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной
сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы», руководствуясь постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 г. №195 «Об условиях оплаты труда
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 20.06.2018 № 497), в целях обеспечения социальных
гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций
бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по
оплате труда работников бюджетной сферы Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 3 к постановлению Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018 №194 «Об условиях
оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы Агрызского муниципального района Республики Татарстан» изложить в
новой редакции:

приложение 3 «Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении
размеров должностных окладов руководителей и специалистов отдельных
организаций бюджетной сферы в Агрызском муниципальном районе Республики

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы».

2. МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района
Республики Татарстан» привести в соответствие штатное расписание с учетом
приложения 3 к постановлению Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018 №194 и настоящего
постановления.

3. МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района
Республики Татарстан» провести организационно-штатные мероприятия в
соответствии с требованиями трудового законодательства и настоящим
постановлением.

4. Размер заработной платы руководителей и специалистов отдельных
организаций бюджетной сферы в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан, установленный постановлением Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26.04.2018 №194 «Об условиях
оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы Агрызского муниципального района Республики Татарстан», при сохранении
объема должностных обязанностей работников бюджетной сферы и выполнения
ими работ той же квалификации не может быть меньше размера заработной платы,
выплаченной по состоянию на 31.12.2019 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского

муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан.

А.С. Авдеев